拍卖公告
河南省焦作市中级人民法院将于2015年9月10日10时至

2015年9月11日10时（延时的除外）在河南省焦作市中级人民

法院淘宝网司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.com/

0391/13）进行公开拍卖活动。

拍品名称：焦作市商业银行40.8256万股股权

自2015年8月26日起至2015年9月9日16时（工作日）之

前接受咨询，有意者请与焦作市中级人民法院联系，或登录淘宝

网查询。

咨询电话：（0391）3386078 联系人：原法官

河南省焦作市中级人民法院

尊敬的业主：
我公司开发建设的公园道壹号2号楼、6号楼、7号楼、8

号楼已具备交付条件，将于2015年8月29日起正式办理交
房手续。为方便交房手续的办理，我公司将向具备交房条件
的业主邮寄送达《入伙通知书》，请您务必按照《入伙通知书》
通知的时间，携带相关资料证件，前往公园道壹号物业服务
中心办理收房手续。请各位业主注意查收我公司寄送的《入
伙通知书》，详情致电：(0391)2772555/6666

特此公告。
焦作和兴房地产开发有限公司

2015年8月27日

公园道壹号交房公告

112015年8月27日 星期四
JIAOZUO DAILY

■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：王建新│校对：韩 雪│组版：杨保星 新闻时评

112015年8月27日 星期四
JIAOZUO DAILY■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：陈 琦│校对：刘 勇│组版：杨保星

健康之路

新华社里约热内卢8月25日
电（记者刘隆）巴西研究人员近
日宣布，他们和美国同行研究发
现，一种产自该国亚马孙地区的
水果有消炎、抑制癌变等功效。

这种水果名叫瓜伊鲁，形似
李子，当地人喜欢用这种水果榨
汁或制成果酱食用，而果树的叶
子则用来泡水饮用。此前研究发
现，这种水果有降血糖的功效。

研究人员指出，某些疾病会
使 生 物 细 胞 的 脱 氧 核 糖 核 酸
（DNA） 发生与癌变相关的诱导

损伤。而巴西和美国研究者所进
行的细胞实验显示，瓜伊鲁果实
所含成分可减少这种诱导损伤的
发生。

在另一项人体细胞实验中，
科研人员还发现瓜伊鲁所含的花
色素苷可缓解发炎症状。

研究人员表示，他们将进一
步研究瓜伊鲁果实所含的哪些成
分具有抑制癌变的作用以及相关
成分的保健原理。目前，这项研
究还处于实验阶段，因此还不能
将瓜伊鲁推荐为药用果实。

巴西发现一种保健水果

新华社伦敦8月25日电（记
者张家伟）一份最近发表在英国
期刊《自然·细胞生物学》上的
研究报告显示，为癌细胞补充小
核糖核酸，恢复细胞的正常生长
机制，有可能把癌细胞还原成健
康细胞。科学界将来或许能基于
这种原理，开发出更高效的抗癌
疗法。

此前，科学界认为，细胞的
黏附分子仅仅是像胶水一样把细
胞黏合在一起。但美国梅奥诊所
的研究人员发现，黏附分子除上
述作用外，还扮演着更重要的角
色——它能通过小核糖核酸来传

递信号，从而控制细胞的生长。
如果这种机制失控，就会导

致细胞异常，最终出现癌变。研
究人员通过为癌细胞补充小核糖
核酸，让这种信号传递机制恢复
正常，结果部分癌细胞的生长又
回归正常细胞的“生命轨道”。初
步实验显示，这一调控方式对多
种类型的癌细胞都有效。

英国癌症研究会的亨利·斯
考克罗夫特评价说，这是对人体
部分细胞生长机制的重要探索成
果，如果能深入了解其中的关键
概念，对未来数年内全球癌症治
疗研发将有非常大的助推作用。

癌细胞也能变身健康细胞

立秋以后，“秋老虎”开始发
威。这个季节，天气闷热，高温
多雨，很容易诱发急性心肌梗
死、心绞痛等疾病。因此，专家
表示，患有高血压病等心脑血管
疾病的老年人切记不要久坐，要
多喝水，忌喝浓茶。

老年人尤其患有高血压病、
糖尿病、冠心病、心律失常等慢
性病患者，此时须注意起居有
序，保证正常睡眠，保持情绪稳
定，不宜剧烈运动。

同时，夏秋之交容易引发血
压波动，其原因就是早晚温差

大。当身体受到寒冷刺激后,交感
神经会比较兴奋，全身毛细血管
收缩，血液循环外周阻力加大，
引起血压上升。所以，高血压病
患者要注意监测血压、合理用药。

现在治疗高血压病的主流趋
势是小剂量联合用药。由我国医
学家经过不断试验、共同研发的小
剂量复方降压制剂“0号”有效、安
全、经济，药性温和、价格实惠、服
用方便，每天只需要服用 1 片，全
天 24 小时持续降压，非常有利于
患者坚持治疗。⑨

中 新

高血压病患者应提防“秋老虎”

本报记者 贾天罡

对于生病住院的老人而言，除了要有
良好的护理环境和护理水平外，还有一个
更重要的，就是在条件允许的情况下，彻
底治疗病症或延缓病情发展，从而延长自
身寿命。而到市第五人民医院（原公费医
院）内二科接受过治疗的老年患者，纷纷
对该科副主任赵虹高超的技术和贴心的服
务点赞。

今年4月初的一天，王大爷在家人的
陪伴下来到市第五人民医院内二科就诊。

“赵医生，我爸患的是慢性阻塞性肺气
肿，去过好几家医院就诊，医生都说不好
治，听别人说你的医术高，我们就找来
了。”王大爷的儿子赵虹说。赵虹在详细
了解王大爷的病情后，对他进行了全面检
查，结果发现王大爷还伴有Ⅱ型呼吸衰
竭、肺心病、心衰等疾病，便建议其进行
住院治疗。在王大爷住院期间，赵虹对其
进行了系统治疗。经过一段时间的治疗，
王大爷感到自己的病情明显减轻，气色也
好了很多。

记者在市第五人民医院内二科看到，
不时有一些患者家属来找赵虹咨询，有些

患者还打电话找赵虹预约就诊时间。“这
里很多患者都是慕名前来找赵医生看病
的。我之所以来这家医院看病，也是听朋
友说赵医生的医术高才来的。在住院期
间，我还亲眼看到赵医生把和我住一个病
房的重症患者治好出院的全过程。”采访

中，前来找赵虹复查的李大爷对记者说。
这是怎么回事呢？据赵虹介绍，去年

4月份的一天，一位老人在家吃鸡块的时
候，不小心把鸡骨头吞了下去，当时老人
和其家人都没有在意。过了几天后，老人
突然感觉身体不舒服，由于其有高血压病

史，家人以为是高血压病犯了，就将老人
送到市第五人民医院就诊。赵虹接诊后经
过细致检查，发现老人患上了纵腔纵膈感
染，并引发双肺肺炎、双侧胸腔积液等并
发症，情况十分危急，而“元凶”就是那
块鸡骨头。随后，赵虹立即为老人做了手
术。术后，经过一段时间的治疗，老人顺
利出院，没有留下任何后遗症。

记者在采访时还注意到，在该院内二
科住院部，赵虹不管有多忙，都会到每间
病房转一转，了解患者的病情变化，查看
患者的用药情况。“来这里看病的患者，
我都要亲自照顾，只有这样我才能及时了
解每一位患者的情况，从而对症下药，让
患者得到最好的治疗。”从赵虹对自己的
要求中，记者找到了她为何如此受患者欢
迎的原因。

专 家 链 接

赵 虹 市第五人民医院内二科副主
任，主任医师，市老年病专业委员会主任
委员，河南省老年病专业委员会常务委
员，中华医学会焦作分会呼吸协会理事，
从事临床工作二十多年，擅长呼吸、消
化、神经内科等疾病的诊断和治疗。

为老年患者守护健康
——记市第五人民医院（原公费医院）内二科副主任赵虹

大家都知道，多吃甜食对身
体无益，以下四种情况下吃甜食
更伤身。

焦虑时 每当感到焦虑不安
时，很多人会求助于蛋糕、面包、
含糖饮料等含糖量高的甜食，指
望它们能平复心情。事实上，甜
食虽然可以在短时间内发挥镇静
情绪的作用，但因为含糖食物会
快速被肠胃吸收，造成血糖急剧
上升又下降，反而会让精神更加
不济，也影响情绪的平稳。

上火时 吃太多甜食，会大
量消耗体内的B族维生素，从而
加重舌炎、口角炎、眼痛等上火

症状。另外，当人体缺少B族维
生素时，不仅会疲乏无力、消化
不良，还会有情绪沮丧、反应迟
钝等表现。最后，甜食会影响食
欲，加重口渴，让人胃胀不想吃
东西。这样又会妨碍人摄入营养
丰富的其他食物，让上火症状加
剧。

经期时 痛经主要是由于子
宫过强收缩和血管挛缩导致的。
甜食中糖分含量较高，能够抑制
维生素和矿物质的吸收，而这两
种营养素能够缓解肌肉紧张，减
轻子宫收缩状况，对于缓解疼痛
有一定的效果。吃甜食还会造成

血糖不稳定，影响体内激素的平
衡，加重不适。因此，女性朋友
在月经前和经期都应当减少糖分
摄入。

饿肚子时 很多人会觉得，
甜食可以迅速补充体力，还能快
速愉悦心情，是感觉饥饿时的好
选择。其实，空腹时糖分基本不
经消化就会被立即吸收，这会导
致血糖水平在短时间内快速升
高，尤其不适合血糖控制不好的
人食用。暂时性的高血糖会与体
内许多重要组织中的蛋白质产生
反应，使其受到损害，导致患慢
性疾病的危险增大。时 报

四种情况吃甜食更伤身

近来，一段视频疯传网络，湖南一
位妈妈神理论教育儿子：“找媳妇关键
是要长得好，这样的丑妹子妈妈是不会
认的……不然一丑丑一家……要是长得
好看点，好多事能忍就忍了。”其逻辑
之严谨、言语之犀利，让网友们都震惊
了。

【观点1+1】
@庐人境：看脸终究只是暂时

的，毕竟谁都会老去。一个人区别于其
他人最大的不同在于每个人的内涵，外
表会随着岁月改变，金子般的内心才是
最美的容貌。

@清秀小丹：孩子长得漂亮与否
主要在于家长的基因，因为孩子无从选
择。所以，家长的教育不应该只片面地
追求颜值，而应当教育孩子知书达理，
彼此尊重。人的美丽最重要的是心地善
良，徒有美丽外表，却败絮其中，并不
能赢得他人的尊重。

@胜平王大头：人与人相逢、相
识、相知，第一印象固然重要，但起决
定作用的还是一个人内在的魅力。长相
是爹妈给的，美丽就在你的基因里。你
能做的，就是任其自然流淌、尽情绽
放。职场立足，生活打拼，靠的还得是
真本事，脚踏实地，展现真我。

@爱苇之人：只能说这位母亲的
言辞过于偏颇，白雪公主的后妈非常美
丽却有个坏心肠；诸葛亮的妻子虽丑，
却有才华，更是诸葛亮在事业发展上的
一个强有力的支柱。现在的社会不应该
是看脸的时代，而应该是看能力的时
代，强大的个人能力和美丽的内心能够
弥补外貌的瑕疵。

@暖暖小月儿：这样的妈妈简直
有点肤浅，看人光看颜值，如果良心不
好，不会说话办事，还不得气死公公婆

婆啊。
@江苏日月江南：爱美之心可以

理解，但一味注重外貌而忽略知识、品
德和能力，只会自食其果，毕竟再美丽
的外貌也会消失，婚姻中的双方要获得
幸福，更要注重修养和人品，不然，幸
福是难以持久的。

@奥格了：找工作要颜值，出嫁
也要颜值，都这样的话，让那些颜值不
高的人情以何堪呀？试想，满世界都是
帅哥美女的话，我们是不是也就感到有
点恐怖了。

@工程师-作家-湖南女子学院张
闻骥：人不可貌相，海水不可斗量。这
位妈妈的神理论确实不敢苟同，如此教
育儿子值得商榷。透过现象看本质，透
过外貌看内涵，才是选择对象的不二标
准。这位妈妈的理论，恐怕是要误了儿
子的，赶紧醒醒吧。

@不知潇湘在何处：这位妈妈看
重外貌过了头啊。娶妻娶贤，娶一个有
修养、有共同观念的知心爱人才是最幸
福的事。

【下期话题】

骇人的热水
火锅店里，林女士因加汤问题和

男服务员朱某起争执，谁都没想到，
过了十几分钟后，林女士最终等来的
竟是朱某的一盒热水浇头和拳脚相
加。“孩子内向，从小是他爷爷奶奶带
大，不太会表达情感，我也想不通为
何会这么做。”朱某的父亲说。对此，
你怎么看？

（参与热点话题讨论，请关注《焦
作日报》官方微博：@焦作日报）
本期栏目主持人 本报记者 王建新

【今日话题】

看脸的世界

河北石家庄的乔先生因子女要上
学，被要求到户籍所在地开具自己的

“无犯罪证明”。记者了解到，乔某的户
籍在常州北大街人才市场，他只能托朋
友来代办。常州北大街派出所的民警为
他开具了证明，还在该证明下附文批评
当地教育部门工作人员，反问当地教育
部门“父母有前科，子女就不能入学了
吗？” （据《现代快报》）

子女入学的条件，有与爹妈是不是
符合相关的要求，比如各种各样的
积分挂钩，有与是不是优秀，比如
是不是“优惠政策人才和企业人
才”挂钩，但与父母有没有前科挂
钩，实在闻所未闻。

据称，当事民警觉得当地教育
部门的要求不合理，但是为了让孩
子顺利入学，还是开具了证明，但
同时在证明材料上痛批当地教育部
门，“九年义务教育是国家规定的
义务教育，请问子女入学为何需要
提供父母的无犯罪记录？难道有前
科劣迹的父母，子女就不能按规定
入学了吗？”

《教育法》规定，受教育者在
入学、升学、就业等方面依法享有

平等权利，这当中并没有爹妈有没有
“前科”的附加条件，适龄儿童九年义
务教育的权利当然不能因为父母有犯罪
前科而被剥夺。显然“父母有前科，子
女就不能入学”属违法行为。

况且，即使父母有前科，与子女有
什么关系？无论是不是影响入学，这纸

“无犯罪证明”都是不能容忍的，不仅
不合法，更是不人道、不人性。因为父
母有前科，他们尤其需要社会更多关

爱，以消除心灵上的阴影，而“无犯罪
证明”，无异于在他们的心口撒盐，是
对他们新的伤害。

“无犯罪证明”无论对于有前科的
家长还是他们的子女，都是一种歧视。
有前科的家长，如果已经告别过去，悔
过改正，这“无犯罪证明”证明的是他
们依然“污点在身”，必将造成精神上
的压抑、自卑，影响他们的自信和重新
融入社会。而对于他们的子女，更将从

小在一种不平等的氛围里成长，有可能
扭曲孩子的人生观和价值观，这样的代
价无疑是惨重的。

显然，“无犯罪证明”羞辱的不仅
是有前科的家长和他们的子女，更是教
育公平，而教育公平是社会公平的基
石。因此，在所有的“奇葩证明”中，

“无犯罪证明”的性质应是最恶劣的，
不能只是痛批了事，更应对当地教育部
门严厉追究。

“无犯罪证明”羞辱教育公平
□钱夙伟

一个月后，就是中秋佳节。在中央
厉行八项规定和勤俭节约精神下，国内
月饼市场逐渐降温。不过，天价螃蟹券
热闹起来。各种豪华蟹、至尊蟹、尊享
蟹的价格，最高上万元，写出的标语也
大多是“螃蟹送领导，马到成功”。大
闸蟹礼券上印着核心价值观，“发票上
开办公用品都没有问题”。

（据中国广播网）
拍蝇打虎之下，天价月饼里的“官

味”渐渐式微。不过俗话说，需求在，
市场就在。权力奢靡的“刚需”暗流涌
动着，结果无非两个：要么是天价月饼
死灰复燃，“腐败馅儿”如百足之虫死
而不僵；要么是换个马甲李代桃僵，权
钱勾兑总能继续粉墨登场。眼下来看，
好像这两方面都没闲着。尤其是后者，

更具迷惑性与隐蔽性。
在充当权钱掮客的礼品市场，当然

不是每个地方都时兴大闸蟹。不过，解
剖这只“麻雀”，足以对当下官场送礼
风习窥斑见豹。比如据卖螃蟹的官网介
绍，礼券从400元到3000多元不等，比
如最贵的“至尊级”价值 3698 元，可
以领取 10 只螃蟹，印着“爱国——国
家兴亡匹夫有责”。销售人员说得很露
骨：“因为是国企，所以要更好地迎合
号召，销售也更方便。”

这些话暴露了当下“官场之礼”的
一些新动向。首先，中秋只盯着月饼反
腐，容易挂一漏万。腐败与寻租在“转
型升级”，权力监督也不能继续是老眼
光、旧思维。其次，2015 年尽管反腐
高压仍在，“不收手不收敛”的暗黑势

力也没闲着。一条道走到黑的权力之
殇，永远是不见棺材不掉泪的，千万别
指望他们被“禁令”或“提醒”所吓
住。

厂家玩的小伎俩，实在也没什么技
术含量，一旦被纪检监察等监督部门

“人礼并获”，就算有核心价值观“加
持”，收受礼品贿赂的性质依旧不会改
变——既无助于贪官自救，也无益于糊
弄监管。这种小儿科的投其所好，不过
说明一点：制度笼子越来越密，伸手拿
礼的胆子肯定变小了，但欲念还在、贪
心还在，收礼的时候印上核心价值观，
不过是另一种自我安抚罢了，就像赃款
赠佛寺、受贿做慈善的心理逻辑一样。

民众为什么见不得几千块钱的“天
价月饼”“天价螃蟹”呢？说到底，这

些“商品”，已经不是流通意义上的商
品范畴，它是权力场的“私人订制”。
买的不吃，吃的不买。且不说几千块钱的
螃蟹有没有人买，普通消费者会哭着喊
着要在礼券上印核心价值观吗？7月22
日，中央纪委监察部网站公布了上半年
全国查处违反中央八项规定精神问题汇
总表。其中，违规收送礼品礼金问题1599
起，占查处问题总数约11％；给予1643人
党纪政纪处分，占总人数的14.48％。就此
而言，核心价值牌“天价蟹”，是违规收送
礼品礼金的又一次变形。

今年中秋节，权力监管部门可能依
然会叮嘱“风清气正”。不过，时刻关
注国内礼品市场的“新行情”“新变
化”，也应成为反腐工作因时而动、因
时制宜的新常态。

“天价至尊蟹”究竟为谁订制
□邓海建

赵虹在翻看患者病历。 本报记者 贾天罡 摄

（本报资料图片）